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Principi attivi stralciati dall'allegato 1 OPF

Nel seguente elenco sono indicati tutti i principi attivi stralciati dall'allegato 1
dell'ordinanza sui prodotti fitosanitari (OPF, RS 916.161) tra il 1° gennaio 2005 e il
1° gennaio 2019. Per i prodotti fitosanitari contenenti i principi attivi indicati, si
applica un termine per I'immissione sul mercato delle scorte esistenti di un anno e
un termine di utilizzo di un ulteriore anno a partire dalla data di stralcio del principio
attivo dall'allegato 1 OPF.

Entrata in vigore

Principio attivo Ritirato nel della modifica
Acefato 2007 01.01.2007
Alaclor 2010 15.09.2010
Alanycarb 2008 25.05.2008
Alchil dimetil benzil ammonio cloruro 2005 01.12.2005
Aldicarb 2019 01.01.2019
Amitraz 2010 15.09.2010
Anilazina 2005 01.12.2005
Antrachinone 2011 01.07.2011
Atrazina 2007 01.01.2007
Azaconazolo 2007 01.01.2007
Azinphos-methyl 2005 01.08.2005
Benazolin 2005 01.08.2005
Bendiocarb 2005 01.08.2005
Benomil 2005 01.12.2005
Bensultap 2007 01.01.2007
Benzossimato 2005 01.12.2005
Benztiazuron 2005 01.12.2005
Benzyl-2-chloro-4-phenol 2005 01.08.2005
Bioalletrin 2005 01.08.2005
Bitertanolo 2016 01.01.2016
Bitumenemulsion 2005 01.08.2005
Brodifacoum 2011 01.07.2011
Bromopropilato 2009 01.07.2009
Bromuro di benzildodecildimetilammonio 2011 01.07.2011
Butafenacil 2010 15.09.2010
Butossicarboxim 2005 01.12.2005
Butraline 2010 15.09.2010
Calciocianamide 2010 15.09.2010
Carbendazim 2016 01.11.2016
Carbofuran 2011 01.07.2011
Carbosulfan 2011 01.07.2011
Chlozolinate 2005 01.08.2005

Cholinchlorid 2005 01.02.2005



Cianammide
Cianazina
Cicluron
Ciexatin
Ciflutrin
Cinidon-etile
Clorbufam
Clorfenvinfos
Clorofacinone
Clorofene
Clortal

Cloruro di dimetil decilammonio

Demeton-S-methylsulfon
Diafentiuron
Dialifos
Diazinone
Diclobenil
Diclofluanide
Diclorvos (DDVP)
Dienochlor
Difenzoquat
Difethialone
Dikegulac-sodium
Dimefuron
Dimethenamid
Dinocap
Diofenolan
Endosulfan
Eptam (EPTC)
Eptenofos
Esaconazolo
Esaflumuron
Esafluorosilicato di sodio
Ethiofencarb
Fenbutatin ossido
Fenfuram
Fenitrotion
Fenpiclonil

Fentin acetato
Fentin hydroxide
Fluoroglycofen-ethyl
Flupirsulfuron metile-sodio
Flurenol
Flusilazol
Formaldehyd
Formothion
Fosalone
Furalaxyl
Furatiocarb
Glutaraldeide
Guazatina

loduro di potassio
loxinil

2013
2008
2005
2010
2016
2016
2005
2011
2011
2011
2011
2016
2005
2009
2005
2011
2013
2005
2010
2005
2005
2007
2005
2009
2009
2011
2005
2009
2005
2009
2009
2009
2011
2005
2016
2005
2009
2005
2005
2005
2005
2019
2007
2016
2005
2005
2011
2005
2008
2011
2015
2016
2016

01.02.2013
25.05.2008
01.12.2005
15.09.2010
01.01.2016
01.01.2016
01.12.2005
01.07.2011
01.07.2011
01.07.2011
01.07.2011
01.01.2016
01.08.2005
01.07.2009
01.08.2005
01.07.2011
01.02.2013
01.12.2005
15.09.2010
01.08.2005
01.08.2005
15.10.2007
01.12.2005
01.07.2009
01.07.2009
01.07.2011
01.08.2005
01.07.2009
01.08.2005
01.07.2009
01.07.2009
01.07.2009
01.07.2011
01.08.2005
01.01.2016
01.08.2005
01.07.2009
01.08.2005
01.12.2005
01.08.2005
01.08.2005
01.01.2019
15.10.2007
01.11.2016
01.08.2005
01.08.2005
01.07.2011
01.08.2005
25.05.2008
01.07.2011
01.01.2015
01.01.2016
01.11.2016



Iprodione
Isoproturon
Linuron
Maneb
Mepronil
Metabenztiazuron
Metidation
Metobromuron
Metolachlor
Metoprene
Metoxuron
Mevinfos

Miscela di oli, resine e grassi vegetali

Monolinuron
N,N-diallil-cloroacetammide
Neburon
Nitrotal-isopropile
Novaluron

Ofurace

Oli minerali/ Petroleum oils
Olio di soia epossipato
Orbencarb

Ossido di titanio
Oxadiargyl

Oxadixil

Parathion
Paration-metile
Permetrina
Picoxystrobina
Pirifenox

Profenofos

Propaclor

Propham (IPC)
Pyrazophos

Rotenone

Sethoxydim

Siduron

Simazina

Sulfotep

Sumithrin

Tebutam

Tepraloxidim

Terbacil

Terbufos

Terbutrina
Tetraclorvinfos
Tetradifon
Tetrametrina
Tiocianato di potassio
Tiociclamidrogeno-ossalato
Tolilfluanide
Triasulfuron
Triazamate

2019
2018
2019
2019
2009
2008
2008
2009
2005
2005
2010
2005
2019
2007
2007
2005
2005
2016
2005
2011
2008
2009
2010
2016
2005
2005
2007
2007
2019
2007
2005
2011
2005
2005
2011
2005
2005
2007
2005
2005
2005
2016
2011
2011
2008
2005
2005
2005
2016
2010
2011
2017
2010

01.01.2019
01.07.2018
01.01.2019
01.01.2019
01.07.2009
25.05.2008
25.05.2008
01.07.2009
01.08.2005
01.12.2005
15.09.2010
01.12.2005
01.01.2019
01.01.2007
01.01.2007
01.08.2005
01.12.2005
01.01.2016
01.08.2005
01.07.2011
25.05.2008
01.07.2009
15.09.2010
01.01.2016
01.12.2005
01.02.2005
15.10.2007
01.01.2007
01.01.2019
01.01.2007
01.12.2005
01.07.2011
01.08.2005
01.08.2005
01.07.2011
01.08.2005
01.08.2005
01.01.2007
01.12.2005
01.08.2005
01.08.2005
01.11.2016
01.07.2011
01.07.2011
25.05.2008
01.12.2005
01.08.2005
01.12.2005
01.01.2016
15.09.2010
01.07.2011
01.07.2017
15.09.2010



Triclorfon
Trifluralina
Triforine
Vamidotion
Vinclozolin
Z8-12 OH
Zineb

2009
2013
2005
2008
2010
2008
2007

01.07.2009
01.02.2013
01.12.2005
25.05.2008
15.09.2010
25.05.2008
01.01.2007



